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ACTA DEL XXV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE KUNG FU 
 

Campeonato On-Line celebrado el 15 de noviembre de 2020 desde los clubes federados (*) 
 
 
Comité organizador: 
 Alberto José Cuesta Afonso - Director del DNKF. 
 Francisco Grajera Muñoz - Director Técnico. 
 José Luís Rodríguez Cattoni - Director nacional de arbitraje. 
 
Equipo arbitral: 

Federación Andaluza: Miryam Domínguez Ramírez, José Miguel González Franco. 
Federación Castellano-Manchega: David Sánchez Pácios, Daniel de la Nava Martín. 
Federación Madrileña: Carlos Alfonso Álvarez. 

 
 
 
Modalidades de Competición ABSOLUTAS. 
 
 Categorías de Competición en Formas (Tao-Lu) tradicional. 

- Individual (Masculino) Mano Vacía NORTE Adulto Avanzado. 
- Individual (Femenino) Mano Vacía NORTE Adulto Avanzado. 
- Individual (Masculino) Mano Vacía SUR Adulto Avanzado. 
- Individual (Femenino) Mano Vacía SUR Adulto Avanzado. 
- Individual (Masculino) Arma Larga Adulto Avanzado. 
- Individual (Femenino) Arma Larga Adulto Avanzado. 
- Individual (Masculino) Arma Corta Adulto Avanzado. 
- Individual (Femenino) Arma Corta Adulto Avanzado. 
- Equipos Mano Vacía Adultos. – NO PRESENTADAS 
- Equipos Armas Adultos. – NO PRESENTADAS 

 
 Categorías de Competición en Combate “Semi-SANDA”. 

- NO PRESENTADAS 
 

 Categorías de Competición en Combate a pleno contacto “SANDA”. 
- NO PRESENTADAS 

 
 

Otras Modalidades de Competición: 
 
 Categorías de Competición en Formas (Tao-Lu) 

- Individual (Masculino) Mano Vacía NORTE Adulto Novel. 
- Individual (Femenino) Mano Vacía NORTE Adulto Novel. 
- Individual (Masculino) Mano Vacía SUR Adulto Novel. 
- Individual (Femenino) Mano Vacía SUR Adulto Novel. 
- Individual (Masculino) Mano Vacía Infantil A (8-11 años). 
- Individual (Femenino) Mano Vacía Infantil A (8-11 años). 
- Individual (Masculino) Mano Vacía Infantil B (12-15 años). 
- Individual (Femenino) Mano Vacía Infantil B (12-15 años). 
- Individual (Masculino) Arma Larga Adulto Novel. 
- Individual (Femenino) Arma Larga Adulto Novel. 
- Individual (Masculino) Arma Corta Adulto Novel. 
- Individual (Femenino) Arma Corta Adulto Novel. 
- Individual (Masculino) Armas Infantil A (8-11 años). 
- Individual (Femenino) Armas Infantil A (8-11 años). 
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- Individual (Masculino) Armas Infantil B (12-15 años). 
- Individual (Femenino) Armas Infantil B (12-15 años). 
- Equipos Mano Vacía Infantil A – NO PRESENTADAS 
- Equipos Mano Vacía Infantil B – NO PRESENTADAS 
- Equipos Armas Infantil A – NO PRESENTADAS 
- Equipos Armas Infantil B – NO PRESENTADAS 

 
 Categorías de Competición en Combate “Semi-SANDA”. 

- NO PRESENTADAS 
 
 

OBSERVACIONES: En este Acta se incluyen los resultados de las modalidades de competición ABSOLUTAS 
y otras modalidades de competición. Se muestran los seis primeros clasificados en pruebas individuales de 
Formas y los tres primeros en pruebas de grupo. También se indica el número de participantes y de grupos en 
cada una de las pruebas.  
Los competidores y equipos están ordenados en base a la mejor puntuación. 
Debido a las medidas adoptadas por el COVID-19 no se incluyeron en la inscripción las modalidades de 
competición por equipos ni las de combate. 
(*) La selección madrileña compite en el polideportivo Daoíz y Velarde.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Modalidades de Competición ABSOLUTAS. 
 
Formas INDIVIDUAL MANO VACÍA MASCULINO –NORTE- ADULTO AVANZADO 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 12 

� �

1º EDUARDO BARAS ESCALANTE FED. ANDALUZA 

2º ANTONIO MARTINEZ PUCHE FED. MADRILEÑA 

3º VICTOR GARCIA DIAZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º JAVIER SANTOS MARTINEZ FED. ANDALUZA 

5º DARIO BRACHO QUINTERO FED. ANDALUZA 

6º ISMAEL REQUENA ANDREU FED. MADRILEÑA 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA MASCULINO -SUR- ADULTO AVANZADO 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 6 
 

1º CARMEN DE LA NAVA MARTIN FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

2º JOSE LUIS DOMINGUEZ RAMIREZ FED. ANDALUZA 

3º EMILIO CARMONA HERRERA FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º ALEJANDRO HUERTAS CORTIÑAS FED. MADRILEÑA 

5º VICTOR GUTIERREZ BLANCO FED. ASTURIANA 

6º JUAN MANUEL MONTERO ALVAREZ DE TOLEDO FED. ANDALUZA 
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Formas  INDIVIDUAL ARMAS MASCULINO -ARMA LARGA- ADULTO AVANZADO 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 7 
 

1º JUAN ANTONIO ROSA JIMENEZ FED. ANDALUZA 

2º FRANCISCO JOSE ALONSO GONZALEZ FED. MADRILEÑA 

3º ANTONIO MARTINEZ PUCHE FED. MADRILEÑA 

4º DARIO BRACHO QUINTERO FED. ANDALUZA 

5º ALEJANDRO HUERTAS CORTIÑAS FED. MADRILEÑA 

6º JUAN MANUEL MONTERO ALVAREZ DE TOLEDO FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS FEMENINO -ARMA LARGA- ADULTO AVANZADO 
COMPETIDORAS EN LA CATEGORÍA: 4 
 

1º SARA KIENINGER MONTENEGRO FED. MADRILEÑA 

2º IRENE ENCINA ELLSTON FED. ANDALUZA 

3º LAURA LOPEZ MORA FED. ANDALUZA 

4º SARA CLECH OLIVEROS FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS MASCULINO -ARMA CORTA- ADULTO AVANZADO 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 6 
 

1º EDUARDO BARAS ESCALANTE FED. ANDALUZA 

2º JAVIER SANTOS MARTINEZ FED. ANDALUZA 

3º ISMAEL REQUENA ANDREU FED. MADRILEÑA 

4º JAVIER GARCIA PORRO FED. ANDALUZA 

5º KENNY JESUS FLORES HUAMAN FED. ANDALUZA 

6º ADRIAN COTO ALONSO FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS FEMENINO -ARMA CORTA- ADULTO AVANZADO 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 3 
 

1º CARMEN DE LA NAVA MARTIN FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

2º CLOE ORTIZ SANCHEZ FED. ANDALUZA 

3º MIRANDA REMESAL SERRANO FED. ANDALUZA 
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Otras Modalidades de Competición: 
 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA MASCULINO -NORTE- ADULTO NOVEL 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 3 
 

1º MIGUEL TATO RUIZ FED. ANDALUZA 

2º ADONAY CUMBEÑO ESCANDON FED. MADRILEÑA 

3º JESUS RODRIGUEZ RODRÍGUEZ FED. MADRILEÑA 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA FEMENINO -NORTE- ADULTO NOVEL 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 7 
 

1º CLOE ORTIZ SANCHEZ FED. ANDALUZA 

2º SARA KIENINGER MONTENEGRO FED. MADRILEÑA 

3º IRENE ENCINA ELLSTON FED. ANDALUZA 

4º LAURA LOPEZ MORA FED. ANDALUZA 

5º SARA CLECH OLIVEROS FED. ANDALUZA 

6º MIRANDA REMESAL SERRANO FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA (MIXTO) SENIOR 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 5 
 

1º VICTOR PEÑUELA BERNARDO FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

2º KERMAN GUTIERREZ OLEAGA FED. MADRILEÑA 

3º RAQUEL SANGUINO DIEZMA FED. MADRILEÑA 

4º SARA PRADA QUEIPO FED. ASTURIANA 

5º LUIS TELLEZ ALONSO FED. MADRILEÑA 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA MASCULINO -INFANTIL A- 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 7 
 

1º NICOLAI IBRAHIM SOUKOUNA FED. MADRILEÑA 

2º ISMAEL MONTALBAN GONZALEZ FED. MADRILEÑA 

3º MIGUEL ANGEL MUÑOZ RAYO FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º DANIEL SANCHEZ FERNANDEZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

5º IVAN GARCIA PAZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

6º PABLO CAVIDO MARIN FED. MADRILEÑA 
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Formas INDIVIDUAL MANO VACIA FEMENINO -INFANTIL A- 
COMPETIDORAS EN LA CATEGORÍA: 4 
 

1º ALEXANDRA JATIVA KRASKO FED. MADRILEÑA 

2º LORENA JATIVA KRASKO FED. MADRILEÑA 

3º ROCIO SEVILLA RAMOS FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º JULIETA ORTIZ SANCHEZ FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA MASCULINO -INFANTIL B- 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 8 
 

1º DANIEL SALADO HIDALGO FED. ANDALUZA 

2º CARLOS GARCIA DIAZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

3º IVAN SORIA MILLAN FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º DIEGO TORIBIO DÍAZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

5º IVAN PARRAS AMADOR FED. ANDALUZA 

6º ALEX FERNANDEZ GARCIA FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

Formas INDIVIDUAL MANO VACIA FEMENINO -INFANTIL B- 
COMPETIDORAS EN LA CATEGORÍA: 11 
 

1º MONICA GONZALEZ PRADO FED. MADRILEÑA 

2º SIRIA EL KAMAR PRIETO FED. MADRILEÑA 

3º PAULA URDIALES SANCHEZ FED. CASTELLANO-MANCHEGA 

4º CANDELA COTO ALONSO FED. ANDALUZA 

5º RAHEL RUBIO PRABAHAKER FED. ANDALUZA 

6º SOFIA DCIOUVECH  FED. MADRILEÑA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS (MIXTO) -SENIOR- 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 3 
 

1º RAQUEL SANGUINO DIEZMA FED. MADRILEÑA 

2º KERMAN GUTIERREZ OLEAGA FED. MADRILEÑA 

3º LUIS TELLEZ ALONSO FED. MADRILEÑA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS MASCULINO -INFANTIL A 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 2 
 

1º SERGIO BORRERO JIMENEZ FED. ANDALUZA 

2º CAYETANO MOLINA MARIN FED. ANDALUZA 
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Formas INDIVIDUAL ARMAS FEMENINO -INFANTIL A 
COMPETIDORAS EN LA CATEGORÍA: 3 
 

1º LORENA JATIVA KRASKO FED. MADRILEÑA 

2º ALEXANDRA JATIVA KRASKO FED. MADRILEÑA 

3º JULIETA ORTIZ SANCHEZ FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS MASCULINO -INFANTIL B 
COMPETIDORES EN LA CATEGORÍA: 3 
 

1º IVAN PARRAS AMADOR FED. ANDALUZA 

2º DANIEL SALADO HIDALGO FED. ANDALUZA 

3º CRISTIAN GARRIDO ANTEQUERA FED. ANDALUZA 

Formas INDIVIDUAL ARMAS FEMENINO -INFANTIL B 
COMPETIDORAS EN LA CATEGORÍA: 8 
 

1º MONICA GONZALEZ PRADO FED. MADRILEÑA 

2º CANDELA COTO ALONSO FED. ANDALUZA 

3º RAHEL RUBIO PRABAHAKER FED. ANDALUZA 

4º LUZ CECILIA REYES AQUINO FED. ANDALUZA 

5º BERTA GILPEREZ REDONDO FED. MADRILEÑA 

6º INES MING AZPIROZ CABEZAS FED. MADRILEÑA 
 
 
  
 
AGRADECIMIENTOS 
 
A la federación madrileña de Karate y DA por la cesión de las instalaciones del polideportivo Daoíz y Velarde. 
 
 
 
Madrid, dieciséis de noviembre de dos mil veinte. 
 
El Director del Dpto. Nacional de Kung fu de la RFEK y DA 
 
 
 
 
 
 
 
       Fdo: Alberto J. Cuesta Afonso. 
 


